Reverendissime Pater Magister à Secretis Sac. Cong. Indicus

Pater in Domino colendissime. Verbis exponere haud possum, quanto gaudio perfusus sum, dum novam industriam tuam cum magno honore Dei zelo et sacra literarum communi tam, ut ab ungue conijere debes ex his quae exoptes sum dum in domo novitiorum Salamantina, laetis procedentibus, educati ambulavimus cum consensu, licet digni gradu; nam cum eras et aetate, et prudentia, et doctrina provectus, multis titulis et nominibus de revere fari Magistrum: ut et reverentibus condiscipulis meis Charissimus Fr. Augustinus Serquis, quem grammatica mihi de crepton doleo. Gaudio, inquam magno exultavi propter exaltationem tuam ad lucidissimum Candellabrum; in quo modo lucet, invigilans sana doctrina à seculi sacra congregationis Indicus. Porro tametsi hominem molestiam addere homini in gravibus orogato, nullum meae exultationis specimen dederim: nactus nunc occasionem ex itinere, quod venisset vestram Romanam Curiam arripit discipulus meus Fr. Nicolaus de Tejus Conventus S. Stephani Salm. filius causa liti inter duos conventus huius Provinciae, de qua ipse prolixius dicit; temperare non potui, quin ad te literas cum omni reverentia darem: cum ut auctoritati tuae commendam prefatum discipulum meum: tum ut emendes et corrigas (si aliquid in eis defuerit) animas reverentis contentas in duabus adiunctis schedis: non vero viles videri fuerint, faveas quod prudentia tua aequum, utileque, et è re Sanctae Ecclesiae Dei Matris nostrae visum fuerit.

Et cum vero ipsam non ita animabus novis

erant illa duo: Deus nobis donat: Nobis rebus  
omnipotentiam (quarum adhibito quasi, modo etiam  
sunt) et tamen in re refutatione causa precipue  
lij illas damnavit Innocentius XI, dum ipse exhiberet  
Sperare exo licet a sede Apostolica providentiam  
has, que vel sunt suggestiones, ut illa que tangunt  
honorem, et causalitatem genus: vel ab ipse  
vita scientia medicis excluduntur sanguinem ab  
re, que dicuntur a credentibus Deum omnipotentem

Foram hoc et similes propositiones (circa quas  
nec sedis Apostolicæ delata fuerunt vel dante omni  
muni, vel providentia admittit fuerit) anam pro  
prietate in Gallia, et Belgio, ut potius insurgant  
Innocentius Apostolicæ emanatas contra Baiun, Tarentum  
et Quercellium: deum in academijs Catholicis  
has propositiones defendi. Circa notam et consuetudinem  
quam habent propositionum hæc deperim: damna  
servitiam illorum hominum, qui iudicium  
filijs ecclesiæ esse debent, et membra Christi) obsequium  
fuerunt: et circa alia, si deservent, iudicium

Satis aperte proponunt fundamenta contra  
propositiones; sed breviter studens, et tantum  
vatum ea methodo prosequi, et exhibere, que  
vixit fuit, si forte hoc vult iudicaverit: a  
namque ab hunc annis hæc discurrere, et flammam  
maxime circa eas, que tangunt necessitatem  
in mea me fallit imaginatio, nec vulgaris sententia  
fumento extrahit.

Memini nostrum sapientissimum Magistrum  
muni Episcopum D. Joannem Montalban, quibus  
dignitatem fuit vel pro propositionibus scientia

1708  
Deus nobis donat: Nobis rebus omnipotentiam (quarum adhibito quasi, modo etiam sunt) et tamen in re refutatione causa precipue lijs illas damnavit Innocentius XI, dum ipse exhiberet Sperare exo licet a sede Apostolica providentiam has, que vel sunt suggestiones, ut illa que tangunt honorem, et causalitatem genus: vel ab ipse vita scientia medicis excluduntur sanguinem ab re, que dicuntur a credentibus Deum omnipotentem

388  
mentibus positiones, ad exemplar Mag. P. Augustini nunquam  
alio argumento vium fuisse, nisi per orationem, et semper  
victoriam: quia disputatores concedebant, quod adhuc in  
signo posteriori ad predictam constitutionem per gratiam reservationem  
necessaria erat oratio pro astra, quia ipse astris est novum  
domum Dei, et consequenter a sua liberalitate exorandum. Cum  
autem in quadam disputatione in primis annis in cathedra  
Litterarum, ad positionem, quam primo loco exhibeo, revertitur  
Propugnator, ex candido sapientissimus vir: cogitavit que illam deferre  
ad sanctionem Tribunalis, licet abstinuit ob rationes, quas haec  
mentibus in tanto viro iudicio, tametsi ignorem.

libro  
cap. 150  
concordia  
liber. 11  
liber. 12  
liber. 13  
liber. 14  
liber. 15  
liber. 16  
liber. 17  
liber. 18  
liber. 19  
liber. 20

Si vera ille positio est falsa; cum conaturale sit,  
et homo ad gratiam deducit, et speculatur: et iuxta Mag. ep. re  
verentiam ad salutem, fere nihil, praeter inibum fidei, et spiritum  
sanctum, Deus det mihi orationibus; salubris illius positionis ager  
letus, dum membra non profuerit ob peccata damnata, et non oravit pro astra  
Pars una obman positionem circa causalitatem ma  
litas: non primus ita recens est, ut cum ad publicas Heres nomine  
convenit in academia Sabaudiana defensanda designatus esse  
anno 1700 sub praesidio R. P. Mag. Duque Turpiniano, et magis  
mandatum universitatis Sabaudiana, praesens Praesens, qui  
dum in litterarum publica exercitatus erat, non credebatur, quod  
Nullam acerbissimam quinquam de fidei parte: nec mihi acquiescit,  
dones ex scriptis P. Herrera formales positiones ab aliis. Imo  
verba, ut in veritate amplexus afferam in disputatione, si forte  
quam dixerit, non fingere horum.

Aliud etiam restat, nempe, quod cum etiam in  
philosophia non proponit non disputat, ut videtur in  
opus D. Perrini, et tabularum, ut in disputatione meae seculari, non  
Regularem cum in publicis disputationibus proponant tunc in pre  
lectantibus ad cathedras et canonicas Praesentibus, quam in alijs  
Necessitates disputationibus: necesse est aliquis Patrum Societas cum

proponeret defendendam in publicis disputationibus; licet illi  
 solent proponi ad vincendam aeternam summam, illam  
 etiam in disputationibus philosophicis. Immo cum in eorum gradu  
 Doctor Potiorero Cattedrarius huius Universitatis Vallis  
 prouideret defendendam in Academia sententiam consuetam  
 non per positum, et contra talem sententiam argumentum  
 cuius vis, et ab inueniensent sumitur, quia requiritur  
 re peccatum: expresse in disputatione cavet, se praesentem  
 uultate uia casualitatem peccati. Quod omnia ad  
 in finem, haud temere dixerimus. Tunc sic fuerit, ut  
 des calumniam, illa sententia ab alij iterato defendi  
 probabilitati auigiat: et ex auctoritate audiendi  
 se audiantur abona uoces, sine quibus tali sententia  
 non ualeat: et ita absurda, quod cum aliquibus ab  
 defenditur. Tunc in conuentione Fratrum Sanktissimi  
 Sacerdotis nostri Regij conuentus S. Petri Helueticus  
 Fr. Thomas Helus nunc Prior praefati conuentus, qui  
 fuerat, uoces abona uocandavit Priori, qui conuenit  
 consilio ex eorum aeternia, decreuit, quod idem S.  
 pro uespere eorum. Ado uicula licentiam peteret  
 interuenendi actibus literarijs illius conuentus, eo quod  
 sent ferre, quod de deo similes emittentur uoces.  
 factum est; et tunc querelas effuderunt, et  
 sunt tunc a conuentibus Regij Catholici hor molestia  
 nostra tamen conuentus in sua sententia permansit.  
 Parcas querelas, Pater, si fuerim molestus in  
 dis, quod daretur censurare non audet, difficultatis ap  
 Forum aliquis dicit, impostura me hodie ostendere, quod  
 res dissimulantur. Sed hanc querelam, quam nominat  
 enigma in non longe abisibili causa. H. Proger et H.  
 et hys inueniunt, ipse magis daretur de dono  
 Corisus exo uerum (inquit magis daretur) maxime ubi  
 ut daretur, impellit, et capiant qui possunt: ne forte  
 factus propter eos, qui capere non possunt, non

Veritate fraudentur, uerum etiam felicitate capiunt, quo cauendum  
 felicitate capiunt, quo cauendum felicitate capiunt. Hic tunc non  
 Namque impugnet ad has scribentes, quibus, cum ueritate  
 N. Benedict XIII, non pudente, apud Regem catholice  
 et rationem ab inueniensent sumitur, quia requiritur  
 apud Regem, id est propriam, et inueniensent sumitur, quia  
 prouideret defendendam in Academia sententiam consuetam  
 non per positum, et contra talem sententiam argumentum  
 cuius vis, et ab inueniensent sumitur, quia requiritur  
 re peccatum: expresse in disputatione cavet, se praesentem  
 uultate uia casualitatem peccati. Quod omnia ad  
 in finem, haud temere dixerimus. Tunc sic fuerit, ut  
 des calumniam, illa sententia ab alij iterato defendi  
 probabilitati auigiat: et ex auctoritate audiendi  
 se audiantur abona uoces, sine quibus tali sententia  
 non ualeat: et ita absurda, quod cum aliquibus ab  
 defenditur. Tunc in conuentione Fratrum Sanktissimi  
 Sacerdotis nostri Regij conuentus S. Petri Helueticus  
 Fr. Thomas Helus nunc Prior praefati conuentus, qui  
 fuerat, uoces abona uocandavit Priori, qui conuenit  
 consilio ex eorum aeternia, decreuit, quod idem S.  
 pro uespere eorum. Ado uicula licentiam peteret  
 interuenendi actibus literarijs illius conuentus, eo quod  
 sent ferre, quod de deo similes emittentur uoces.  
 factum est; et tunc querelas effuderunt, et  
 sunt tunc a conuentibus Regij Catholici hor molestia  
 nostra tamen conuentus in sua sententia permansit.  
 Parcas querelas, Pater, si fuerim molestus in  
 dis, quod daretur censurare non audet, difficultatis ap  
 Forum aliquis dicit, impostura me hodie ostendere, quod  
 res dissimulantur. Sed hanc querelam, quam nominat  
 enigma in non longe abisibili causa. H. Proger et H.  
 et hys inueniunt, ipse magis daretur de dono  
 Corisus exo uerum (inquit magis daretur) maxime ubi  
 ut daretur, impellit, et capiant qui possunt: ne forte  
 factus propter eos, qui capere non possunt, non

Pater, si fuerim molestus in dis, quod daretur censurare non audet, difficultatis ap  
 Forum aliquis dicit, impostura me hodie ostendere, quod res dissimulantur. Sed hanc querelam, quam nominat  
 enigma in non longe abisibili causa. H. Proger et H. et hys inueniunt, ipse magis daretur de dono  
 Corisus exo uerum (inquit magis daretur) maxime ubi ut daretur, impellit, et capiant qui possunt: ne forte  
 factus propter eos, qui capere non possunt, non